УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    .12.2024 г.                                                                                                                № _____

О проведении муниципального семинара – практикума «Формирование ключевых

компетенций младших школьников через уроки и внеурочную деятельность».

Согласно плану работы управления образования на декабрь месяц 2024-2025 учебного года, в

целях активизация творческой, познавательной и интеллектуальной, профессиональной

инициативы педагогических работников посредством обмена педагогическим опытом в

направлении формирования ключевых компетенций младших школьников через уроки и

внеурочную деятельность, п р и к а з ы в а ю:

1.Провести 17.12.2024 года на базе МБОУ «ООШ №1 г. Лениногорска» муниципальный

семинар – практикум «Формирование ключевых компетенций младших школьников через

уроки и внеурочную деятельность» для учителей сельских общеобразовательных учреждений.

Программа прилагается (приложение 1).

2.Ответственность за проведение муниципального семинара – практикума «Формирование

ключевых компетенций младших школьников через уроки и внеурочную деятельность»

возложить на Н.Н. Васильеву, директора МБОУ «ООШ №1 г. Лениногорска».

3.Руководителям сельских общеобразовательных учреждений:

3.1. направить 17.12.2024 года в МБОУ «ООШ №1» к 9.00ч. для участия в работе семинара –

практикума 1 учителя начальных классов;

3.2. рекомендовать учителям в срок до 14.12.2024 года пройти регистрацию для участия в

работе семинара по ссылке:

https://sharing.mail.ru?shared_token=cdZjhRUy01oE3wssxX5uWNM4Li5pM1Lw3W37yrzcHIKI;

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на А.Н.Осипову, заместителя

начальника управления образования по учебно- методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                            В.С. Санатуллин

Исп: Г.М. Гаделшина 50997

Документ создан в электронной форме. № исх-1063 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 04.12.2024 16:04

Приложение 1

17 декабря 2024 года

Тема «Формирование ключевых компетенций младших школьников через уроки и внеурочную деятельность»

Время Тематика выступлений
Форма

проведения

Место

проведения Модератор

08.30-08.55 Встреча и регистрация участников муниципального

семинара-практикума

 Фойе

Ражева Гузель Кадисовна, заместитель

директора по ВР МБОУ «ООШ №1»

Пленарная часть

9.00-9.05 Открытие семинара-практикума

Выступление Актовый зал

Андриянова Людмила Александровна,

учитель начальных классов 1 кв. категории

МБОУ «ООШ №1», руководитель ШМО

учителей начальных классов

09.05-09.15 Приветственное слово

  Актовый зал

Гаделшина Гульнара Мингазовна, методист

МКУ «Управление образования» ИК МО

«ЛМР» РТ

Васильева Нина Николаевна, директор

МБОУ «ООШ №1»

09.15-09.25 Формирование ключевых компетенций младших

школьников через уроки и внеурочную деятельность
Выступление  Актовый зал

Иванова Лариса Юрьевна, учитель

начальных классов МБОУ «ООШ № 1»

Практическая часть

09.30-10.00
Урок окружающего мира на тему «Почему на Луне

не живут люди?» с последующим самоанализом

Урок открытия

новых знаний

в 1 классе

Кабинет № 3

Мельникова Надежда Андреевна, учитель

начальных классов 1 кв. категории МБОУ

«ООШ №1», победитель регионального

этапа Всероссийского конкурса «Учитель

года Республики Татарстан -2021»,

номинация «Педагогический дебют»

10.05-10.30
Урок литературного чтения на тему «Первый снег.

И.А. Бунин»

Урок открытия

новых знаний
Кабинет № 8

Андриянова Людмила Александровна,

учитель начальных классов 1 кв. категории

Документ создан в электронной форме. № исх-1063 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 04.12.2024 16:04

во 2 классе МБОУ «ООШ №1», руководитель ШМО

учителей начальных классов

10.35-11.00 «Карта шахматного королевства»

Занятие внеурочной

деятельности

в 4 классе

Кабинет № 7

Магомедова К.Б., учитель начальных

классов 1 кв. категории МБОУ «ООШ

№1», победитель регионального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года

Республики Татарстан - 2022», номинация

«Педагогический дебют»

11.05-11.30
«Упражнения на развитие гибкости. Кувырок

вперед»

Внеклассное

занятие по

физической

культуре во 2 классе

Кабинет № 8

Юсупова Вероника Анасовна, учитель

физической культуры МБОУ «ООШ №1»

11.30 – 12.00
Обед   Столовая

школы

Ражева Гузель Кадисовна, заместитель

директора по ВР МБОУ «ООШ №1»

12.00 – 12.20

Совместная деятельность родителей (законных

представителей) и учащихся начальных классов по

созданию проекта в Системе Яндекс Диск

Педагогическая

мастерская
Актовый зал

Салимгараева Регина Марселевна,

педагог-библиотекарь МБОУ «ООШ №1»,

победитель зонального этапа

Республиканского конкурса классных

руководителей «Воспитать человека –

2023»

12.20-12.35

Мнемотехника как один из вспомогательных

приёмов обучения при развитии читательской

грамотности

Мастер-класс
Актовый зал

Шамсуллина Татьяна Николаевна, учитель

русского языка и литературы МБОУ«ООШ

№1», призер муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года -

2024»,

Документ создан в электронной форме. № исх-1063 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 04.12.2024 16:04

12.35-12.50

Повышение мотивации школьников

к учебной деятельности.

Скрайбинг: просто о сложном

Педагогическая

мастерская

Актовый зал

Федотова Л.А., учитель иностранного

языка 1 кв. категории МБОУ «ООШ №1»,

призер муниципального этапа

Республиканского конкурса классных

руководителей «Воспитать человека –

2023»

12.50-13.00

Рефлексия (подведение итогов семинара)

Круглый стол

Актовый зал

Гаделшина Гульнара Мингазовна, методист

МКУ «Управление образования» ИК МО

«ЛМР» РТ

Документ создан в электронной форме. № исх-1063 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 04.12.2024 16:04

Лист согласования к документу № исх-1063 от 05.12.2024
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 04.12.2024 16:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова А.Н. Согласовано
04.12.2024 - 16:44

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
05.12.2024 - 12:54

-

Документ создан в электронной форме. № исх-1063 от 05.12.2024. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 05.12.2024 14:10